
E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA LIQUIDAZIONE SAL FINALE _SMAP\DET.N.20  
DEL 25.01.2021_ LIQ. 1°SAL_ FINALE_SMAP srl.doc 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 
 
 
 

COPIA 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N.21  DEL 25/01/2021 

 

 

 
 

 
 

OGGETTO 

 
LAVORI DI MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA 
COMUNALE PARCO GIOCHI, SITA IN VIALE COLONELLO GIUSEPPE 
LIMA, SCILLATO (PA), IDENTIFICATA IN CATASTO TERRENI AL FOGLIO 
DI MAPPA N.6 PARTICELLE 1811 E 1814. 
Contributi statali assegnati in attuazione all’art.13 comma 3 quater della 
L.133/2008; 
LIQUIDAZIONE 1°SAL/ FINALE. ALLA DITTA SMAP  srl 
  

SMART CIG: Z3C2D82E11  GARA: 1343315 

 

 
 

 
 
Area Tecnica 
Determina n.06 

Del  25/01/2021 
 

 

 

 

 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA LIQUIDAZIONE SAL FINALE _SMAP\DET.N.20  
DEL 25.01.2021_ LIQ. 1°SAL_ FINALE_SMAP srl.doc 

 

PREMESSO 

Che con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 28 ottobre 2010, pubblicato in GURI il 
09.11.2010 al n. 262, sono stati individuati gli ulteriori enti beneficiari dei contributi previsti dall’art. 13, c. 3 
quater del D. L. n. 112/2008 convertito in legge n. 1333/2008 e s. m. e i. in conformità alle priorità fissate 
dalla IV Commissione Bilancio della camera dei deputati; 
Che il comune di Scillato è destinatario del contributo di 50 mila euro per “Interventi di riqualificazione urbana 
ed ambientale”; 
Che l’Amministrazione comunale con delibera di G.M. n.29 del 16.02.2011, esecutiva ai sensi di legge, ha 
deliberato le direttive in merito alla destinazione del contributo di che trattasi individuando una serie di 
interventi, meglio qualificati nel corpo delle stessa deliberazione alla quale si rimanda; 
Che con delibera di G.M. n.69 del 06.07.2011, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto a modificare le 
direttive di cui alla precedente deliberazione; 
Che con delibera di G.M. n.70 del 06.07.2011, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto a prendere atto 
delle nota dell’Ispettorato Dipartimentale delle Foreste in merito alle prescrizioni dettate sugli interventi di cui 
alla delibera di G. M. n. 69/2011 sopra citata; 
Considerato che alle direttive di cui alla predette deliberazioni si è dato corso parzialmente e che nel 
frattempo sono mutate le esigenze e le condizioni per portare a termine le iniziative in esse previste, 
realizzate per un importo di € 19.664,55, come da attestazione degli Uffici Tecnici e Finanziari dell’Ente 
medesimo, restando disponibili risorse per € 30.335,45; 
VISTA la Delibera di G.M. n. 82 del 04.10.2017 avente per oggetto “Ulteriore modifica delle direttive di cui 
alla delibera di G. M. n.57 del 02.09.2013 relativa alla destinazione del contributo di € 50 mila ai sensi 
dell’art.13 del D.L. n.112/2008 convertito in legge n.133/2008 – Interventi di riqualificazione urbana ed 
ambientale”, a cui gli Uffici devono uniformarsi, secondo il seguente ordine di priorità 
- Riqualificazione del vecchio Parco Giochi in zona giochi e area attrezzata per pic-nic sita in Viale Tenente 
Colonnello Lima; 
- Sistemazione del canale irrigo del Mulino “Famunia Suttanu”; 
- Stabilizzazione dell’alveo Roccacucca con tubo “armco” per la salvaguardia del sottostante cimitero 
comunale; 
- Riqualificazione dell’impianto idrico ed elettrico della fontana in Piazza Aldo Moro, della fontana del Viale 
Colonnello Lima, dei canali di Via Pivieri e zona Paraturi, della copertura loculi cimiteriali esistenti, delle 
caditoie Parco Urbano, dei tombini di piazza Aldo Moro, c/da Fondaco – depuratore, Via Roma e Zona 
Cimitero. 
VISTO il progetto esecutivo dei “LAVORI DI MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA 
COMUNALE PARCO GIOCHI, SITA IN VIALE COLONELLO GIUSEPPE LIMA, SCILLATO (PA)”, redatto 
dall’Ufficio Tecnico dell’Ente, nella persona del geometra Francesco Giuseppe Fragale – Istruttore Tecnico  
Comunale, per un importo complessivo di € 17.560,00, di cui € 15.347,79 a base d’asta ed € 286,34 per 
oneri di sicurezza, nonché per € 1.876,09 per somme a disposizione dell’Amministrazione, composto dai 
seguenti elaborati: 

R.1 RELAZIONE GENERALE 

R.2 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

R.3 ANALISI PREZZI 

R.4 ELENCO PREZZI 

R.5 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

R.7 QUADRO ECONOMICO  

R.8 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

TAV.1 INQUADRAMENTO CARTOGRAFICO – STATO DI FATTO – PROGETTO  

 
VISTO il relativo quadro economico del progetto così distinto: 

QUADRO ECONOMICO  

Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei 
Piani di Sicurezza) 

€ 15.684,08

Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)  € 286,34 

                                                            a detrarre € 286,34

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 15.347,79

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  

per iva su lavori il 10%  € 1.563,41

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art .113 commi 2-3 del D.lgs n. 50/2016 

(80% del 2%) 
€ 250,14

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art. 113 comma 4 del D.lgs n. 50/2016 

(20% del 2%) 
€ 62,54



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA LIQUIDAZIONE SAL FINALE _SMAP\DET.N.20  
DEL 25.01.2021_ LIQ. 1°SAL_ FINALE_SMAP srl.doc 

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 1.876,09 € 1.876,09

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 17.560,17

DATO ATTO CHE 
- con Delibera di G.M. n.40 del 04/06/2020 è stato approvato il progetto redatto di cui sopra e il relativo 

quadro economico di spesa. 
- con Determina a contrarre del Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva e Gestione del Territorio n. 62 

del 03.07.2020 -  R.G. n. 171  del  03.07.2020 è stato disposto, di avviare, ai sensi dell’art. 36, comma 2°, 
lett. a) del Codice dei contratti pubblici, la procedura, per l’affidamento dei lavori di che trattasi, mediante 
ricorso al Me.P.A. da formalizzarsi, sulla piattaforma www.acquistinrete.it messa a disposizione da CONSIP 
S.p.A, con le modalità della Trattativa Privata Diretta gestita interamente per via elettronica, con la 
consultazione/scelta dell’operatore economico indicato fra quelli abilitati ad operare nel mercato elettronico 
per la categoria e tipologia di lavori da richiedere (Lavori di Manutenzione Edili Cat. OG1 – Lavori di 
manutenzione impianti OG10);  

- con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.183 del 15/07/2020 sono stati affidati i lavori alla ditta 
SMAP SRL con sede in Termini Imerese, contrada Molara Z.I. C.F. N. 04591670825, iscritta al Registro 
delle Imprese della Camera di Commercio di Palermo in data 14.05.1998 al n.208066, per l’importo di € 
15.040,84 al netto del ribasso offerto del 2% sull’importo di                             € 15.347,79, a cui vanno 
aggiunti € 286,34 a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 15.327,18 oltre € 
1.532,72 per IVA al 10% per complessivi € 16.859,90, giusta trattativa con unico operatore economico 
n.1343315 effettuata sul MEPA, risultando cosi il nuovo quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO 

IMPORTO DEI LAVORI AL NETTO R.A. DEL 2,00% € 15.040,84

Oneri sicurezza non soggetti a Ribasso d'asta)  € 286,34 

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 15.327,18

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 

per iva su lavori il 10%  € 1.532,72

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art .113 commi 2-3 del D.lgs n.50/2016 

(80% del 2%) 
€ 250,14

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art.113 comma 4 del D.lgs n.50/2016 

(20% del 2%) 
€ 62,54

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 1.845,40 € 1.845,40

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 17.172,58

ECONOMIE DA R.A. € 387,59

VISTO 
- Il contratto effettuato mediante trasmissione nel MEPA del documento di Stipula firmato digitalmente ai 

sensi dell’art.32, comma 14, D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 stipulato in data 12/08/2020; 
- Il verbale di consegna dei lavori redatto in data 19/08/2020 dal quale risulta che il termine utile per 

l’ultimazione è stato fissato al giorno 17/10/2020 in applicazione dell’art.11 del Capitolato Speciale 
d’Appalto;  

- La perizia di variante in corso d’opera approvata con Delibera di G.M. n.60 del 30/09/2020 e avente il 
seguente quadro economico 

QUADRO ECONOMICO 

Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei 
Piani di Sicurezza) 

€ 15.622,70

Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)  € 286,34 

                                                            a detrarre € 286,34

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 15.336,36

 A DETRARRE RIBASSO D’ASTA 2% € 306,73

SOMMANO € 15.029,63 

ONERI PER LA SICUREZZA € 286,34

TOTALE € 15.315,97

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 

per iva su lavori il 10%  € 1.531,60

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art .113 commi 2-3 del D.lgs n. 50/2016 

(80% del 2%) 
€ 250,14

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art. 113 comma 4 del D.lgs n. 50/2016 

(20% del 2%) 
€ 62,54

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 1.844,28 € 1.844,28

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 17.160,25



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA LIQUIDAZIONE SAL FINALE _SMAP\DET.N.20  
DEL 25.01.2021_ LIQ. 1°SAL_ FINALE_SMAP srl.doc 

ECONOMIA DA R.A. € 399,92

- La comunicazione di fine lavori in data 12/10/2020  inoltrata dalla ditta SMAP srl ed acquisita agli atti 
dell’Ente in data 14/11/2020 prot.n. 5696;  

DATO ATTO che l’ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 12/10/2020 e quindi in tempo utile come 
accertato dal verbale redatto dal D.d.L. in data 21/10/2020. 
VISTO l’art.102 comma 2 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 (codice dei contratti pubblici) che 
prevede la sostituzione del certificato di collaudo con il certificato di regolare esecuzione per i lavori di 
importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui all’art.35 dello stesso D.Lgs. 50/2016;  
RILEVATO sono stati eseguiti gli adempimenti da parte della D.L. per l'approvazione lo stato finale e il 
certificato di regolare esecuzione dal quale risulta che: 
- L'importo finale netto dei lavori è venuto ad ammontare a netti € 15.315,97; 
- i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte; 
- L'impresa ha firmato lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione senza riserve; 
- durante il corso dei lavori non sono stati emesso a favore dell'impresa acconti; 
- il credito dell'impresa appaltatrice si conferma in netti € 15.315,97 oltre Iva al 10% pari ad € 1.531,60 per 

complessivi € 16.847,57 a saldo di ogni suo residuo credito in ordine ai lavori in oggetto; 
- che non si è reso necessaria la pubblicazione dell’Avviso ai creditori trattandosi di lavori svolti entro le 

competenze della proprietà comunale e quindi senza indebite occupazioni di aree o stabili e danni arrecati 
nell'esecuzione dei lavori a immobili di terzi. 

ACCERTATO  che l’appaltatore risulta in regola con il pagamento dei contributi assistenziali e assicurativi dei 
lavoratori dipendenti, riscontrabile dagli atti liberatori da parte degli enti interessati DURC INAL_24201994 
del 15/01/2020 scadenza validità 12/02/2021; 
VISTO il quadro economico dei lavori in oggetto, assestato a seguito della perizia di assestamento contabile 
e dello stato finale come di seguito indicato 

QUADRO ECONOMICO 

Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei 
Piani di Sicurezza) 

€ 15.622,70

Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)  € 286,34 

                                                            a detrarre € 286,34

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 15.336,36

 A DETRARRE RIBASSO D’ASTA 2% € 306,73

SOMMANO € 15.029,63 

ONERI PER LA SICUREZZA € 286,34

TOTALE € 15.315,97

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 

per iva su lavori il 10%  € 1.531,60

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art .113 commi 2-3 del D.lgs n. 50/2016 

(80% del 2%) 
€ 250,14

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art. 113 comma 4 del D.lgs n. 50/2016 

(20% del 2%) 
€ 62,54

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 1.844,28 € 1.844,28

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 17.160,25

ECONOMIA DA R.A. € 399,92

VISTA la fattura n.2020V2000111 del 15/12/2020, acquisita al protocollo n.7006 del 15/12/2020 emessa 
dall'Impresa SMAP SRL dell'importo complessivo di € 16.763,33 comprensiva di € 1.523,94 per IVA nella 
misura del 10%; 
VISTA la Determina n.13 del 19/01/20201 di APPROVAZIONE STATO FINALE - CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE - SVINCOLO POLIZZA. 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla liquidazione a saldo di quanto sopra il cui pagamento non 
costituisce presunzione di accettazione dell'opera ai sensi dell'art. 1666, II° comma del c.c. 
DATO ATTO che può procedersi alla liquidazione e al pagamento, trattandosi di obbligazione 
contrattualmente assunta, in quanto si è proceduto a SUB-IMPEGNARE del Responsabile dell’Area Tecnico-
Manutentiva e Gestione del territorio N.183 del 15/07/2020 al Capitolo di Spesa n.941, denominato 
”Realizzazione opere con contributi statali legge 133/2008” cod.: 09.05-2.02.01.09.999 - sub imp.n.6 - Anno 
2020 dell’impegno n.305/2010, la seguente somma € 16.859,90 (IVA compresa al 10%) a favore della 
società SMAP SRL con sede in Termini Imerese, contrada Molara Z.I. C.F. N. 04591670825, iscritta al 
Registro delle Imprese della Camera di Commercio di Palermo in data 14.05.1998 al n. 208066; 
VISTI: 
- La delibera n.33 del 29/12/2020 del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio annuale 

di previsione per l’Esercizio finanziario 2020 dichiarata l’immediata esecuzione; 
- La delibera n.84 del 29/12/2020, della Giunta Comunale, di variazione al bilancio di previsione 2020/2022 

esercizio 2020, immediatamente esecutivo; 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA LIQUIDAZIONE SAL FINALE _SMAP\DET.N.20  
DEL 25.01.2021_ LIQ. 1°SAL_ FINALE_SMAP srl.doc 

- La delibera n.85 del 29/12/2020, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2020/202, immediatamente esecutivo; 

- La Determinazione Sindacale n°14 del 14/10/2020 di nomina dei Responsabili dei Servizi all’arch. 
Francesco Giardina; 

- La Determina Sindacale n°15 del 14/10/2020 di Responsabile di P.O. all’arch. Francesco Giardina; 
-L’art.184 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
-L’art.49 del regolamento comunale di contabilità; 
-Il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 
-Il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo); 
-Il D.L.32 del 18 aprile 2019 “SBLOCCA CANTIERI”, convertito con L.n.55 del 14 giugno 2019 entrata in 

vigore il 18 giugno 2019; 
- Il D.L. n.76 del 2020, convertito dalla legge n.27 del 2020) "Misure urgenti per la l’innovazione. 
- Il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, per le parti non abrogate: 
- la legge n.241/90 e s.m.i;  
- Lo Statuto Comunale;  
- Il vigente O.A. EE.LL. della Regione Siciliana; 
- il Decreto 13 gennaio 2021 di differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 Marzo 2021. (GU Serie Generale n.13 del 18/01/2021) 
RAVVISTA la propria competenza in merito 

 

DETERMINA 

 
1. DI RICONOSCERE E LIQUIDARE all’IMPRESA SMAP SRL con sede in Termini Imerese, contrada 

Molara Z.I. C.F. N. 04591670825, iscritta al Registro delle Imprese della Camera di Commercio di 
Palermo in data 14.05.1998 al n.208066 per i LAVORI DI MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
DELL’AREA COMUNALE PARCO GIOCHI, SITA IN VIALE di cu al 1° e Sal finale per un importo di                
€ 15.239,39 oltre € 1.523,94 per IVA al 10% per un totale complessivo € 16.763,33 di cui alla fattura 
n.2020V2000111 del 15/12/2020, acquisita al protocollo n.7006 del 15/12/2020; 

 
2. DI ACCREDITARE la somma di € 15.239,39 all’impresa SMAP SRL con sede in Termini Imerese, 

contrada Molara Z.I. C.F. N. 04591670825, iscritta al Registro delle Imprese della Camera di Commercio 
di Palermo in data 14.05.1998 al n.208066 secondo le modalità comunicate dalla ditta del conto corrente 
dedicato allegato alla presente; 

 
3. DI VERSARE, per effetto dell’applicazione del c.d. split payment di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della 

Legge 190/2014 (legge di stabilità 2015) la somma di € 1.523,94 relativa all’imposta sul valore aggiunto, 
all’erario nei modi e nei tempi stabiliti dalla vigente normativa; 

 
4. DI DARE ATTO che con riferimento alla somma complessiva di € 16.763,33 si è proceduto con D.D. del 

Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva e Gestione del Territorio N.183 del 15/07/2020 al sub 
imp.n.6 - Anno 2020 dell’impegno n.305/2010 - al Capitolo di Spesa n.941, denominato ”Realizzazione 
opere con contributi statali legge 133/2008” cod.: 09.05-2.02.01.09.999 - del bilancio pluriennale 2019-
2021, anno 2020; 

 
5. DI DARE ATTO che il pagamento della rata di saldo pari ad € 76,58 oltre IVA al 10%, si provvederà con 

separato atto decorsi due anni dalla emissione del certificato di regolare esecuzione o con emissione di 
polizza fidejussoria a garanzia del pagamento della rata di saldo ex art.103, comma 6 del Dlgs. n. 
50/2016;  

 
6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 

Scillato per il relativo pagamento della somma; 
 

DARE ATTO che la presente determinazione sarà : 

 pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 

 inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 

 trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 

 pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va 
pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi della legge regionale n°11/2015.   

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva  
e Gestione del territorio 

f.to  arch. Francesco Giardina 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA LIQUIDAZIONE SAL FINALE _SMAP\DET.N.20  
DEL 25.01.2021_ LIQ. 1°SAL_ FINALE_SMAP srl.doc 

 
 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 
5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97.  
 
 

D I S P O N E 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  
progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
 

   
 

Lì ..........................................                      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Rag. Di Stefano Santo 

 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ 
al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 

 
 

 

 
 

 


